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Arbetet med kyrkoval 2013 är i full gång
och det finns redan nu beslut som måste
fattas och åtgärder som behöver vidtas.

Välj och registrera valnämnd 
Det ska finnas en valnämnd i alla försam-
lingar som inte ingår i en samfällighet
liksom i alla samfälligheter. Kyrkofull-
mäktige eller samfällda kyrkofullmäktige
väljer valnämnden. 

I de fall en valnämnd inte har valts
måste detta ske omgående. Antalet leda-
möter och ersättare beslutas av kyrkofull-
mäktige eller samfällda kyrkofullmäk-
tige, men det krävs minst tre ledamöter
för att det ska räknas som en nämnd.
Fullmäktige utser även ordförande och
minst en vice ordförande. Valnämnden
ska registreras i organisationsregistret.

Valdistriktsindelningen
De flesta valnämnder börjar sitt arbete
efter sommaren. Det första nämnden har
att besluta är om man önskar valdi-
striktsindela och i så fall hur. Vallokaler
och särskilda röstmottagningsställen 
på valdagen ska inte vara registrerade i
vallokalssystemet förrän senast 1 april
2013, men då dessa är nära förknippade
med valdistriktsindelningen, är det bra
om beslut om dessa fattas samtidigt. 

När valnämnden ska arbeta med val-
distriktsindelningen behöver den veta om
det är planerat någon indelningsändring
inom valnämndens ansvarsområde.

Att tänka på i budgetarbetet
I budgetarbetet inför 2013 är det viktigt
att inte glömma bort kyrkovalet. Det
som brukar kosta pengar i kyrkovalet 
är bland annat valsedelsbidrag, arvoden,
lokalhyror och valinformation. 

I Svenska kyrkans arbetsgivarorgani-
sations nyhetsbrev Observera nr 11/2012

och i valkansliets nyhetsbrev Kyrkoval
2013 finns mer information inför bud-
getarbetet.

Informationen om kyrkovalet
I arbetet med kyrkovalet 2013 kommer
intranätet, internwww.svenskakyrkan.se/
kyrkoval, att vara navet i den inom-
 kyrkliga kommunikationen. 

Information kommer också att finnas
på www.svenskakyrkan.se/kyrkoval.

Intranätet kommer att kompletteras
med ett nyhetsbrev kan nås via
www.svenskakyrkan.se/kyrkoval. Det
skickas också i pappersformat till dem
som är registrerade som valnämnd i
organisationsregistret.

Nyhetsbreven innehåller bland annat
information om regeländringar, fakta om
vad som behöver göras inför valet och
värdefulla tips i valarbetet. Liksom inför
tidigare val kommer det också en fyllig
och informativ valhandbok. Den är pla-
nerad till augusti/september 2012. 

Frågor om kyrkovalet besvaras i 
första hand av respektive stifts valhand-
läggare.

Stöd för kommunikationsarbetet
Svenska kyrkan på nationell nivå kom-
mer inför kyrkovalet 2013 att erbjuda
stöd i kommunikationsarbetet. På
internwww.svenskakyrkan.se/kyrkoval
kommer en verktygslåda att finnas.
Denna fylls kontinuerligt på med olika
former av stöd för kommunikations- 
arbetet kring kyrkovalet. 

En erfarenhet från tidigare kyrkoval
är att väljarna vill veta mer om nomine-
ringsgrupperna och vad de står för –
detta för att kunna avgöra var man vill
lägga sin röst.

En stor förändring i den här valom-
gången är att nomineringsgrupperna

måste anmäla sina kandidater senast den
15 april 2013. En annan stor förändring
är att valdistriktsindelningen som beslu-
tades inför kyrkovalet 2009 inte behöver
beslutas igen, om församlingen inte
påverkas av eller har påverkats av indel-
ningsändringar sedan 2010. En tredje
nyhet är att utlandsförsamlingarna kom-
mer att utse två ledamöter i kyrkomötet.   

Text: MAGNUS EDIN 

projektledare Kyrkoval 2013, kyrkokansliet

Kyrkoval – tillsammans

Glöm inte kyrkovalet i budgetarbetet,
säger Magnus Edin.

Det finns knappast någon annan aktivitet som engagerar så många på alla nivåer 
i Svenska kyrkan som kyrkovalen. Men samverkan krävs för att ge medlemmarna 
möjlighet att ta ansvar för vår gemensamma kyrka. Vi måste veta när vi kan rösta, 
var och hur vi kan rösta och kanske inte minst på vad och varför vi ska rösta.


